
João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Dezembro de 2021Diário Ofi cial 53

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATOS

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04477-5
Nº do Contrato 0015/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS VETERINÁRIOS).
Valor  1.770,66
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.608.5002.4545.0287.3390.30.179.00
Período da Vigência do Contrato 25/11/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  25/11/2021
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04479-1
Nº do Contrato 0016/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS VETERINÁRIOS). 
Valor  5.352,03
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.608.5002.4545.0287.3390.30.179.00
Período da Vigência do Contrato 25/11/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  25/11/2021
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04481-3
Nº do Contrato 0017/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado BOA SAFRA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E 
RAÇÕES LTDA

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04512-7
Nº do Contrato 0039/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Contratado GLAD SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA EIRELLI
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 
ARMADA, CONFORME 
Valor  690.455,04
Classifi cação Funcional-Programática 29.204.24.122.5046.4216.0287.3390.39.270.60
Período da Vigência do Contrato 2/11/2021 A 2/11/2022
Data da Assinatura  1/11/2021
Gestor do Contrato WAGNER CHAVES VIANA - Mat.: 810083-8
NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA - DIRETORA-PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-03213-0
Nº do Contrato 0034/2017
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Contratado UNIMOTO BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTE MOTOCICLÍSTICO 
DE ENCOMENDAS EXPRESS E 
Valor Original do Contrato 310.694,40
Nº do Aditivo 05
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) DO CONTRATO Nº0034/2017, QUE 
TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MOTOCICLISTICO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA EPC.
Valor do aditivo 310.694,40
Classifi cação Funcional-Programática 29.204.24.122.5046.4216.0287.3390.39.270.74
Período da Vigência do Contrato 1/12/2017 A 2/12/2022
Data da Assinatura do aditivo 11/11/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 932.083,20
Gestor do Contrato GIVAGO RICHARD BRAGA CARNEIRO DA COSTA - Mat.: 186702-4
NANA GARCEZ DE CASTRO DORIA - DIRETORA PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04500-3
Nº do Contrato 066//2021
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado WASTE COLETA DE RESÍDUOES HOSPITALARES LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DEVIDAMENTE HABILITADA 
JUNTO AOS ÓRGÃOS SANITÁRIOS E AMBIENTAIS, PARA SEGREGAÇÃO, COLETA, ACON-
DICIONAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DAS 
CLASSES A, B, D E E, (CONFORME RDC ANVISA Nº 56/2008) 
Valor  82.188,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.122.5046.4216.0287.3390.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 18/11/2021 A 18/11/2022
Data da Assinatura  18/11/2021
Gestor do Contrato MÉRCIA MARIA DE MEDEIROS MACEDO - Mat.: 350
GILMARA PEREIRA TEMÓTEO - DIRETORA PRESIDENTE

Companhia Docas
da Paraíba

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04516-0
Nº do Contrato 0057/2021
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado QUALITECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI.
Objeto  AQUISIÇÃO DE 17 NOTEBOOKS PARA PREMIAÇÃO DE ALUNOS DO PROGRAMA 
DESAFIO NOTA 1000.
Valor  59.483,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.368.5005.1858.0287.3390.31.270.70
Período da Vigência do Contrato 18/11/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  18/11/2021
Gestor do Contrato ANA PAULA BUZETTO BONNEAU - Mat.: 2067-2
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR-SUPERINTENDENTE

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-04337-6
Nº do Contrato 0006/2020
Contratante AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado LCJ CONTABILIDADE
Valor Original do Contrato 38.400,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO CONTÁBIL, 
TRIBUTÁRIO, TRABALHISTA, FISCAL, ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ARPB.
Valor do aditivo 38.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.202.25.122.5046.4216.0287.3390.35.270.99
Período da Vigência do Contrato 20/11/2020 A 20/11/2022
Data da Assinatura do aditivo 18/11/2021
Gestor do Contrato ADJANY MARIA VIEIRA DINIZ - Mat.: 100.100-1
JULLYANA DE ARAÚJO MONTEIRO - DIRETORA PRESIDENTE

Agência de Regulação
do Estado da Paraíba

Contratado CODATA – COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA USO DA PLATAFORMA DIGITAL PARA GESTÃO DOCUMENTAL DO ESTADO DA PA-
RAÍBA – PBDOC, COM ACESSO E TRÁFEGO DE INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO PROTOCOLO 
HTTPS.
Valor  40.992,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 1/12/2021 A 1/12/2022
Data da Assinatura  1/12/2021
Gestor do Contrato ALISSON DA COSTA - Mat.: 1430301
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE


